ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 221 de 2022

”Solicita ao Presidente da Câmara Municipal, para que possa implantar o regime

de teletrabalho, devido ao aumento de casos de Covid-19 em nossa cidade”

                      Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

                      Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do

Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, seja encaminhado

ofício ao Exmo. Sr. Fernando Novais, Presidente da Câmara, para que possa implantar

o regime de teletrabalho para os servidores do Poder Legislativo, devido ao

aumento substancial de casos de Covid-19 em nossa cidade nos últimos dias.

                     Justifico o presente requerimento atendendo à solicitação dos servidores

efetivos e assessores, que devido ao grande número de casos de positivos para o novo

coronavírus, inclusive de colegas de trabalho que foram contaminados. Segundo o Bole-

tim Epidemiológico atualizado no dia 11/06/2022, tínhamos 938 pessoas em tratamento,

sendo pacientes 07 hospitalizados, 06 na enfermaria e 01 na UCI do Hospital Municipal.

                     Portanto, tal medida visa evitar que os servidores públicos coloquem suas

vidas em risco no trabalho. Assim sendo, a implantação do trabalho remoto, será de

fundamental importância para oferecer maior segurança a saúde dos trabalhadores.

Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências, despeço-me

reiterando votos de elevada estima e consideração, aguardando parecer favorável.

                          N. Termos. P. Deferimento.

                          Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

                          Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 14 dias

do mês de junho de 2022.

Cassinho da Usina

Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2698